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Szanowni Państwo,  

 

zapraszamy do lektury czerwcowego biuletynu, który zawiera jak zawsze głównie informacje oraz 

zdjęcia Klubowiczów oraz Sympatyków Klubu. 

Zgodnie z obowiązującym Statutem KPwP, wystartowaliśmy z promocją Klubu Polskiego w 

Pradze, chcemy zachęcić już teraz rdzennych Klubowiczów do aktywnego udziału w naszych 

wydarzeniach, a gości ośmielić, aby również przychodzili, a może nawet kiedyś zostali częścią 

klubowej społeczności. Przypominamy o naszej Facebookowej stronie w Internecie, znajdziecie 

ją po wpisaniu: www.facebook.com/klubpolskiwpradze1887 oraz na stronie internetowej Klubu 

Polskiego w Pradze, mającej adres: www.klubpolski.cz. Zapraszamy do odwiedzania naszych 

stron. 

 

DZIEŃ POLSKI W OGRODACH AMBASADY RP 17.06.2023 r. 

 
Z roku na rok mamy wrażenie, że Dzień Polski jest obfitszy w prezentowane polskie regiony 

oraz towarzyszący program kulturalny.  

                           

    

http://www.facebook.com/klubpolskiwpradze1887
http://www.klubpolski.cz/
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Na scenie nie mogło oczywiście zabraknąć naszego Chóru „A To My” prezentującego 30-sto 

minutowy program.  

 

    
 

W tym roku oprócz występów folklorystycznych z różnych regionów, na tych samych deskach 

podium stanął popularny ostatnio polski zespół muzyczny z Warszawy, duet rodzeństwa 

Katarzyny i Jacka Sienkiewiczów „Kwiat Jabłoni”. Pomimo przelotnego deszczu fani zespołu 

przybyli nie tylko z Pragi, ale również z wielu zakątków Czech.  

 

   
 

Klub Polski w Pradze miał również swoje stoisko, na którym gościliśmy Polską Szkołę w Pradze 

oraz udzieliliśmy miejsca akcji Instytutu Polskiego o nazwie „speek dating” czyli szybkie lekcje 

języka polskiego prowadzone przez Panią Beatę Mocovą. Na naszym stoisku nie zabrakło 

kolorowego folku, sprzedaży książek oraz polskich ciast upieczonych przez Klubowiczki (zysk ze 

sprzedaży ciast i klubowych książek przeznaczyliśmy na opłacenie zaplanowanej wystawy 

Solarygrafii). Wielu odwiedzających pytało o Klub Polski, jego początki oraz obecne działania. 

Odpowiedzi mogliśmy zilustrować kilkoma poprzednimi wydaniami „Wiadomości… ”.  



                                                                                                                                                                                      

 

3 

 
 

                      
 

         

                                                    

DRUGI  ETAP  PRAC  NAD  GLINIANYM  RZEMIOSŁEM, 

ROZPOCZĘTYCH  W RAMACH  PIKNIKU  KPwP w Kyje, 27.05.2023 r. 

Przedstawiamy relację z drugiego etapu jednej z Klubowych akcji, Glinianego rzemiosła. Pierwszy 

etap robiliśmy podczas pikniku Klubowego w Kyje, powstałe gliniane przedmioty należało 

wypalić. Etap drugi obejmował szkliwienie. Bardzo ciekawa praca z gliną oraz z właściwościami 

farb. Dziękujemy naszej prowadzącej warsztaty klubowiczce za podzielenie się jedną ze swoich 

pasji. Przy okazji szkliwienia we wtorek 13.06. załapaliśmy się na nagranie z nami materiału o 

Polakach realizowane przez ekipę programu TV Polonia: „Z kamperem przez południe”.  

W odcinku prezentowane są aktywności Polaków w Pradze, między innymi spotkania podczas 

gier planszówkowych, spotkania świąteczne, informacje o Klubie Polskim, Instytucie Polskim 

oraz Organizacji Turystycznej promującej Polskę z dyrektorem Pavlem Trojanem  na czele. 
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Serdecznie dziękujemy obecnym za udział w obu częściach warsztatów z glinianego rzemiosła. 

Prace z gliną podobały się, zebraliśmy dużo pozytywnych komentarzy oraz podziękowań za 

przeprowadzenie takiej akcji dla Klubowiczów. Kto nie odebrał jeszcze swoich prac, czekają do 

odbioru w kancelarii KPwP. 
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WYSTAWA SOLARYGRAFII w dniu 19.06.2023 r. 
 

Szanowni Państwo, za nami kolejne wydarzenie Klubu Polskiego w Pradze. Unikalna, po raz 

pierwszy w Pradze, wystawa solarygrafii, jako połączenie polskiego miasta (Wrocław) z postacią 

historyczną (Edyta Stein, wycinki z biografii poniżej) oraz niezwykłą sztuką fotografii. 

 

         
 

          
 

Wystawiennicze panele na żywo robią wspaniałe wrażenie, a wykład przyniósł ogrom nowej 

wiedzy z obszaru solarygrafii. Po wystawie był czas na porównanie wrażeń oraz drobny 

poczęstunek. Serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie. W szczególności za obecność Pana 

Artura Łukiańczuka, Konsula RP wraz z małżonką, oraz Pana Macieja Ruczaja, Dyrektora 

Instytutu Polskiego w Pradze. Na klubowej FB stronce znajduje się więcej ciekawostek oraz 

praktycznych informacji o wystawie i autorze, którym jest Pan Maciej Zapiór. Niestety okrojona 

forma biuletynu nie pozwala na podanie zbyt wielu informacji oraz zdjęć. 
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Skróty z biografii Edyty Stein: 

 
Edith Stein urodziła się w święto Jom Kipur w wielodzietnej, zamożnej rodzinie żydowskiej na Przedmieściu Odrzańskim we 

Wrocławiu. Była najmłodszym z jedenaściorga dzieci handlarza drewnem Siegfrieda Steina (z Gliwic) i Augusty Stein z domu 

Courant (z Lublińca). Ojciec zmarł, kiedy miała dwa lata. Pomimo żywej wiary judaistycznej całej rodziny, a zwłaszcza matki, w 

14 roku życia zadeklarowała, iż jest ateistką. W latach 1908–1911 uczęszczała do liceum przy szkole im. Wiktorii (dziś I LO) we 

Wrocławiu, gdzie 3 marca 1911 przystąpiła do egzaminu maturalnego, a następnie studiowała na Śląskim Uniwersytecie Fryderyka 

Wilhelma we Wrocławiu germanistykę, historię i psychologię pod kierunkiem Williama Sterna – twórcy skali IQ. Od 1913 

studiowała na Uniwersytecie Georga-Augusta w Getyndze pod kierunkiem Edmunda Husserla, a następnie na Uniwersytecie 

Albrechta i Ludwika we Fryburgu. Napisała i obroniła u Husserla rozprawę doktorską O zagadnieniu wczucia. Spotkała 

wtedy Maxa Schelera, stykając się jednocześnie z nietypowym dla niej spojrzeniem na katolicyzm. Dzięki także Schelerowi 

ponownie pojawiło się przed nią zjawisko wiary.  

  
 
1 maja 1987 została beatyfikowana podczas uroczystej mszy świętej sprawowanej pod przewodnictwem Jana Pawła II na 

stadionie Müngersdorf w Kolonii w czasie drugiej pielgrzymki papieża do RFN przy udziale przybyłych około 70 000 wiernych. 

Do kanonizacji potrzebny był cud uczyniony za jej wstawiennictwem, jakim było nadzwyczajne uzdrowienie amerykańskiej 

dziewczynki Teresy Benedykty McCarthy z Brockton w stanie Massachusetts, zatrutej przedawkowaniem lekarstwa o 

nazwie tylenol. 

Źródło: głównie Wikipedia 

             internet 

 
 
                                             

                                                  
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Max_Scheler
https://pl.wikipedia.org/wiki/Msza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kolonia_(Niemcy)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Republika_Federalna_Niemiec_(1949%E2%80%931990)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kanonizacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brockton_(Massachusetts)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Massachusetts
https://pl.wikipedia.org/wiki/Paracetamol
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CO NOWEGO?  

         druga połowa roku – przedstawienie Patrona roku, wybrany został Aleksander Fredro, 

zaplanowane jest czytanie/recytowanie jego fraszek. Dla urozmaicenia zachęcamy do 

przedstawienia innych autorów epoki. Zachęcamy do udziału. Będzie można zaprezentować swój 

talent recytatorski oraz własną interpretację utworów niezrównanego Mistrza fraszek. Szerzej w 

kolejnych numerach WIADOMOŚCI oraz na FB stronie Klubu. Postaramy się zachęcić do udziału 

Polską Szkołę. 

         09.12.2023 – spotkanie wigilijne promujące KPwP, otwarte, dla Członków Klubu oraz 

FB grupy „Polacy mieszkający w Pradze”. 

         16.12.2023 – kameralne opłatkowe spotkanie z kolędami, tradycyjnie przy stole 

przykrytym białym obrusem dla Członków Klubu i zaproszonych gości.  

 

 

                                                 
 

 

 

Zachęcamy do uczestniczenia w comiesięcznych spotkaniach  

Członków Klubu Polskiego w Pradze,  

zawsze w ostatnie czwartki miesiąca, od godziny 17:00  

do późnych godzin wieczornych. Podczas wakacji spotkania się nie odbywają. 

Miejsce spotkań: DNM przy ul. Vocelova 602/3.  

Na miejscu udzielimy wszelkich dodatkowych informacji o przynależności do KPwP oraz 

klubowego Chóru „A TO MY”.  

Zawsze jest też możliwość wypełnienia zgłoszenia przez nowego Klubowicza. 

Zapraszamy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               


